
Gaceta Distrital
No. 380-4

Órgano Oficial de Publicación del Distrito Especial, Industrial y Portuario de Barranquilla

Enero 31 de 2013 •



2 Gaceta Distrital N°380-4

CONTENIDO
DECRETO Nº 0014  (Enero 03 de 2013) ................................................................................................................................................................ 3
“POR MEDIO DEL CUAL SE DECLARA EL FENECIMIENTO DE LAS RESERVAS PRESUPUESTALES Y CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDAS AL CIERRE 
DE LA VIGENCIA FISCAL DE 2011, EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO BARRANQUILLA”



3Gaceta Distrital N° 380-4

DECRETO Nº 0014 
(Enero 03 de 2013)

“POR MEDIO DEL CUAL SE DECLARA EL FENECIMIENTO DE LAS RESERVAS 
PRESUPUESTALES Y CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDAS AL CIERRE DE LA 

VIGENCIA FISCAL DE 2011, EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO 
BARRANQUILLA”

Volver
al

índice

DECRETO DESPACHO DEL ALCALDE

La Alcaldesa Mayor de Barranquilla, Distrito Especial Industrial y Portuario de Barranquilla en uso de sus 
facultades constitucionales y legales, especialmente las conferidas por la Ley 136 de 1994, el Estatuto Orgánico 

de Presupuesto de la Nación, (Decreto Ley 111 de 1996), el Decreto 0882 de 2012, por medio del Cual se 
Compilan el Acuerdo 031 de 1996, el Acuerdo 06 de 2008 y el Acuerdo 04 de 2012, que conforman el Estatuto 
Orgánico de Presupuesto de Barranquilla, Distrito Especial, Industrial y Portuario, el Decreto 568 de 1996 y la 

Ley 819 de 2003.
CONSIDERANDO

Que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 352 y 353 de la Constitución Política, los presupuestos de la 
Nación, de las entidades territoriales y de los entes descentralizados de cualquier nivel, se encuentran sujetos a 
lo establecido en el Ley Orgánica de Presupuesto.

Que conforme a lo anterior y a lo señalado en los artículos 104 y 109 del Estatuto Orgánico de Presupuesto, a las 
entidades territoriales les corresponde expedir las normas orgánicas que en materia presupuestal deben aplicar, 
tanto en el nivel central como en el descentralizado, respetando en todo caso los principios y las disposiciones 
contenidas en el ordenamiento constitucional y en la Ley Orgánica de Presupuesto de la Nación, el Decreto 115 de 
1996, Ley 617 de 2000 y Ley 819 de 2003 y demás normas pertinentes, y que en ausencia de normas particulares, 
se aplicarán en lo que fuere pertinente las normas orgánicas de presupuesto Nacional.

Que el Artículo 38 del Decreto 568 de marzo 21 de 1996, establece que “Las reservas presupuestales y cuentas 
por pagar constituidas por los órganos que conforman el Presupuesto General de la Nación, que no se ejecuten 
durante el año de su vigencia fenecerán”

Por su parte, el Estatuto Orgánico de Presupuesto Nacional, señala en su artículo 89 lo siguiente:

“Las apropiaciones incluidas en el Presupuesto General de la Nación son autorizaciones 
máximas de gasto que el Congreso aprueba para ser ejecutadas o comprometidas 
durante la vigencia fiscal respectiva. Después del 31 de diciembre de cada año estas 
autorizaciones expiran y, en consecuencia, no podrán comprometerse, adicionarse, 
transferirse ni contracreditarse.

Al cierre de la vigencia fiscal cada órgano constituirá las reservas presupuestales con 
los compromisos que al 31 de diciembre no se hayan cumplido, siempre y cuando 
estén legalmente contraídos y desarrollen el objeto de la apropiación. Las reservas 
presupuestales solo podrán utilizarse para cancelar los compromisos que les dieron 
origen (…). 

Que según el principio de anualidad establecido en el artículo 14 del Estatuto Orgánico de Presupuesto Nacional, 
el año fiscal comienza el 1° de enero y termina el 31 de diciembre de cada año y después del 31 de diciembre no 
podrán asumirse compromisos con cargo a las apropiaciones del año fiscal que se cierra en esa fecha y los saldos 
de apropiación no afectados por compromisos caducarán sin excepción.

Que las Reservas Presupuestales correspondientes a los compromisos legalmente celebrados pendientes de 
ejecución, es decir, cuyos bienes y servicios no se habían recibido a satisfacción a 31 de diciembre de 2012, con 
base en la información de compromisos legalmente adquiridos que cumplan los requisitos antes mencionados que 



4 Gaceta Distrital N°380-4

debe corresponder a los saldos de Registros Presupuestales pendientes de ejecución, vigentes a 31 de diciembre 
de 2012.

Que las cuentas por pagar equivalen a los compromisos legalmente adquiridos pendientes de pago cuyos bienes 
y servicios se recibieron a satisfacción en el año fiscal en que se celebró el compromiso y que se  deben pagar  
en el año siguiente.

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 89 del Estatuto Orgánico de Presupuesto, se reconocieron y 
constituyeron mediante Decreto No. 0176 de Enero 17 de 2012, las reservas presupuestales correspondientes al 
cierre de la vigencia fiscal 2011, de las cuales a la fecha del cierre fiscal de la vigencia 2012, no se han cancelado 
o ejecutado reservas presupuestales por valor de Veinte Mil Ochocientos Treinta y Nueve Millones Doscientos 
Nueve Mil Ochocientos Cincuenta y Siete Pesos ML ($ 20.839.209.857).

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 89 del Estatuto Orgánico de Presupuesto, se reconocieron 
y constituyeron mediante Decreto No. 0040 de Enero 05 de 2012, las cuentas por pagar correspondientes al 
cierre de la vigencia fiscal 2011, de las cuales todas a la fecha del cierre fiscal de la vigencia 2012, no  han sido 
canceladas por un valor de: Treinta y Siete Mil Trescientos Trece Millones Ochocientos Setenta y Ocho Mil 
Ochocientos Noventa y Tres  Pesos ML ($ 37.313.878.893).

Que por mandato de la ley, las reservas presupuestales y cuentas por pagar que no se ejecuten en la vigencia 
fiscal en que son constituidas fenecerán automáticamente.

Que no obstante lo anterior, para efectos de depuración contable y presupuestal se hace necesario declarar el 
fenecimiento formal de las reservas presupuestales y las cuentas por pagar correspondientes a las vigencias 
fiscales 2011, no ejecutadas en la vigencia fiscal de 2012.
En mérito de lo expuesto, este despacho 

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: Declarar fenecidas formalmente las Reservas Presupuestales constituidas al cierre de 
las vigencias fiscales 2011, que no lograron ejecutarse por valor de Veinte Mil Ochocientos Treinta y Nueve 
Millones Doscientos Nueve Mil Ochocientos Cincuenta y Siete Pesos ML ($ 20.839.209.857), que se 
relacionan a continuación:

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

0 TOTAL CUENTAS POR PAGAR y/o RESERVAS     20.839.209.857

80 TOTAL INVERSION GENERAL     20.839.209.857

8001 SECTOR EDUCACION     1.608.097.458

80012 CALIDAD Y PERTINENCIA     1.608.097.458

800121 AMPLIACION DE LA OFERTA DE EQUIPAMIENTOS EDUCATIVOS 
OFICIALES     1.608.097.458

80012106 Plan de mejoramiento de la infraestructura educativa Distrital. 5    1.608.097.458

 Union Temporal E-5  ICLD 900338844 114135 177.814.958

 UNION TEMPORAL E-5 5 ICLD 900338844 108157 203.280.000

 UNION TEMPORAL E-5 5 SGPp 900338844 108157 898.720.000

 UNION TEMPORAL E-5 5 ICLD 900338844 110277 328.282.500

8002 SECTOR SALUD     2.000.000.000

80024 PRESTACION DE SERVICIO DE SALUD CON CALIDAD     2.000.000.000

800241 MODERNIZACION Y REORGANIZACION DE LA RED PUBLICA 
DISTRITAL     2.000.000.000

80024107
Reorganización, Diseño y Modernización de las Redes de Prestación 
de Servicio de Salud y La Modernización de la Infraestructura Física 
y Tecnológica

11    2.000.000.000

 UNION TEMPORAL EDISA 11 RCC 900123852 112656 2.000.000.000

8004 SECTOR DEPORTE Y RECREACION     341.152.392

80042 BARRANQUILLA DEPORTIVA     341.152.392

800421 MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 
PROPIA DEL SECTOR     341.152.392



5Gaceta Distrital N° 380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

80042101 Mejoramiento y Mantenimiento de Infraestructura Propia del Sector 58    165.500.000

 ALEJANDRO ULLOQUE ANGARITA 58 Bon 3687417 108502 6.000.000

 DIANA PATRICIA RODRIGUEZ BENAVIDES 58 Bon 33066091 108535 9.500.000

 FUNDACION ALIANZA POR LA PAZ Y EL PROGRESO FUNDALIPRO 58 Bon 802014867 110944 150.000.000

80042102 Cofinanciación de Obras de Intervención Estadio Metropolitano 58    175.652.392

 UNION TEMPORAL METROPOLITANO 58 ICLD 900368698 107984 3.739.771

 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE BARRANQUILLA Y LA 
REGION CARIBE SA 58 COF 800091140 108412 50.000.000

 UNION TEMPORAL METROPOLITANO 58 COF 900368698 108279 73.559

 UNION TEMPORAL METROPOLITANO 58 Esp 900368698 110611 67.475.815

 UNION TEMPORAL METROPOLITANO 58 COF 900368698 110633 3.629.224

 UNION TEMPORAL METROPOLITANO 58 ICLD 900368698 112584 50.734.023

8005 SECTOR  CULTURA     158.000.000

80051 BARRANQUILLA CULTURAL     158.000.000

800511 PROYECTOS DE CULTURA, CONVIVENCIA Y CIUDADANÍA     158.000.000

8005113 Apoyo a Museos y Centros Culturales 52    120.000.000

 Comunidad Ministros De Los Enfermos - Religiosos Camilos  ESTC 802006972 111976 120.000.000

8005114 Apoyo a la oferta cultural de las localidades y a la agenda cultural 
de la ciudad 52    38.000.000

 FUNDACION CULTURAL Y SOCIAL COFRADIA TEATRAL 52 ESTC 900122486 110448 20.000.000

 FUNDACION ARTISTICA CASA DE HIERRO 52 ESTC 900020108 110449 15.000.000

 FUNDACION DEL FESTIVAL DE ACORDEON PUERTA DE ORO 
FESTIVACORPO 52 ESTC 802023536 111969 3.000.000

8007 SECTOR VIVIENDA     302.075.406

80071 NUEVAS VIVIENDAS EN ZONAS DE EXPANSIÓN Y DE RENOVACIÓN 
URBANA     302.075.406

800711 SOLUCIONES DE VIVIENDA     81.800.406

8007114
Formulación, Promoción, Diseño, Construcción, Ejecución, 
Administración y Comercialización del Proyecto de Vivienda de 
Interés Social, Cayenas II y III Etapas

6    81.800.406

 FUNDACION MULTIACTIVA PRODESARROLLO COMUNITARIO 
HABITAT ONG “FUNPRODEC” 6 ICLD 900381000 108679 81.800.406

800713 TITULACION     220.275.000

8007131 Titular 4000 predios fiscales de propiedad del Distrito de Barranquilla 
ocupados ilegalmente con vivienda de interés social. 6    220.275.000

 Ismael Enrique Meza Sermeño  ICLD 8732510 111535 220.275.000

8009 SECTOR TRANSPORTE     13.268.820.680

800902 INFRAESTRUCTURA VIAL     11.963.764.052

8009022 CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE VIAS     1.059.718.057

80090221 Ahora es la Calle: Reconstrucción y Reparcheo de Vías y Diseño y 
Construcción de Vías Nuevas 12    45.586.786

 Constructora de Obras de Vivienda e Ingenieria S.A.S. COVEIN  SGPp 800151054 114318 20.001

 CONSORCIO VIAL DE BARRANQUILLA 2007 12 ICLD 900135070 111705 45.566.785

80090224 Suministro de Materiales y Equipos para el proyecto Barrios a la 
Obra 12    1.014.131.271

 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS LTDA 12 ICLD 802008390 112691 21.400.967

 FRANCISCO JAVIER MARQUEZ VARGAS 12 ICLD 12553553 112692 5.350.000

 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES BETA S.A.S 12 ICLD 890108661 111048 480.725.014

 DONADO ARCE & CIA S.A.S 12 ICLD 890111275 111060 55.854.597

 UNION TEMPORAL PAVIMENTOS 2011 12 ICLD 900441323 111047 115.895.712

 CARLOS VENGAL PEREZ 12 ICLD 7456295 111045 322.598.464

 VLADIMIRO ZAMBRANO CAMACHO 12 ICLD 8669240 112694 5.350.000

 SAMUEL ELIAS RONCALLO DURAN 12 ICLD 8702651 112693 3.745.000

 INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES DONADO S. EN C. 12 ICLD 800072941 112695 3.211.517

8009023 INTERCONEXIÓN VÍAL REGIONAL     10.904.045.995



6 Gaceta Distrital N°380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

80090232 Apoyo y Mejoramiento de la Interconexión Vial - Segunda Calzada - 
Avenida Circunvalar de Barranquilla Atlántico 12    54.045.995

 UNION TEMPORAL CIRCUNVALAR 12 RCbcof 900403782 109032 22.510.050

 CONSORCIO AVENIDA CIRCUNVALAR 12 RCbcof 900246102 109939 31.535.945

80090233
Solución a Desnivel en la intersección entre la interconexión vial 
regional en el empalme con el puente sobre el río Magdalena y el 
corredor portuario

12    10.850.000.000

 S.F. CONVIAS S.A.S 12 COF 900402838 114170 10.500.000.000

 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE BARRANQUILLA Y LA 
REGION CARIBE SA 12 COF 800091140 114343 350.000.000

800910 PLAN MAESTRO DE MOVILIDAD     1.278.627.014

8009101 PLAN MAESTRO DE MOVILIDAD     1.278.627.014

80091011 Formulación del Plan Maestro de Movilidad Fases 1 y 2 59    1.278.627.014

 CONSORCIO TPD-EPYPSA 59 Comp 900457496 112654 920.442.091

 INGENIEROS CIVILES EN TRAFICO TRANSPORTE Y VIAS LTDA. 
ICOVIAS 59 Comp 830128149 112979 136.325.227

 CONSORCIO TPD-EPYPSA 59 Comp 900457496 112655 221.859.696

800916 COMANDO, CONTROL Y CULTURA DE LA MOVILIDAD     26.429.614

8009161 COMANDO, CONTROL Y CULTURA DE LA MOVILIDAD     26.429.614

80091612 Comando y control del tráfico 59    42.900

 DISTRACOM S.A 59 Comp 811009788 108973 42.900

80091614 Administración y Gestión del Registro Único Nacional de Tránsito 59    26.386.714

 N S P DE COLOMBIA SA 59 ICLD 800055179 110398 3.544.553

 QUIPUX S.A.S 59 ICLD 811003486 111343 22.828.866

 N S P DE COLOMBIA SA 59 ICLD 800055179 113894 6.496

 DATALASER S.A.S. 59 ICLD 802017734 113520 6.799

8014 SECTOR ATENCION GRUPOS VULNERABLES - PROMOCION 
SOCIAL     464.273.702

80141 COORDINACION DE LA ATENCION INTEGRAL A GRUPOS 
VULNERABLES     464.273.702

801414 MI VIEJO TAMBIEN CUENTA     74.418.702

8014141 Prevención y Promoción de Centros de Bienestar del Anciano y 
Centros de Vida para la Tercera Edad 8    74.418.702

 BARING LTDA 8 ESTT 802011821 112690 74.418.702

801418 ARTICULACIÓN DE ACCIONES PARA LA ATENCIÓN DE LA 
VULNERABILIDAD     389.855.000

8014183 Apoyo a la Estrategia Presidencial Red Juntos     389.855.000

 EF ACCION SOCIAL FIP ENTES TERRITORIALES Y OTROS 8 ICLD 800142383 114312 389.855.000

8015 SECTOR EQUIPAMIENTO     280.558.202

80151 MODERNIZACION Y AJUSTE INSTITUCIONAL     273.424.234

801511 DOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA 
ADMINISTRACIÓN DISTRITAL     273.424.234

8015111 Adquisición, Mantenimiento, Actualización y Alquiler de Hardware 
y Software 48    5.470

 PC COM S.A. 48 ICLD 830044858 114304 5.470

8015112 Dotación y Mantenimiento de los Edificios del Distrito 48    273.418.764

 CONSTRUCTORA CIAD LIMITADA 48 ICLD 800072489 112311 269.063.303

 CONSTRUCTORA CIAD LIMITADA 48 ICLD 800072489 113922 175.361

 CLIMATEC SERVICIOS S.A.S 48 ICLD 800012797 114307 4.180.100

80153 RECUPERACION AL USO COLECTIVO DEL ESPACIO PUBLICO     7.133.968

801531 RECUPERACION DEL ESPACIO PUBLICO     7.133.968

8015316 Recuperación del Espacio Público 57    7.133.968

 HOL LIMITADA 57 ICLD 804014816 114311 7.133.968

8017 SECTOR FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL     474.039.748

801709 MODERNIZACION Y AJUSTE INSTITUCIONAL     474.039.748

8017093 GESTION TRIBUTARIA     474.039.748



7Gaceta Distrital N° 380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

80170931 Desarrollo de la Gestión Tributaria 4    474.039.748

 CARTER LTDA 4 ICLD 830509483 110829 314.902.076

 UNION TEMPORAL CADECAR 1 ICLD 900444577 111259 159.137.672

8018 SECTOR JUSTICIA     1.942.192.269

80181 SEGURIDAD CIUDADANA     1.942.192.269

801812 RECONSTRUCCION DE CUARTELES Y OTRAS INSTALACIONES     1.942.192.269

8018122
Mejoramiento, Mantenimiento y Adecuación de Infraestructura 
Física de Estaciones, Subestaciones y Centros de Atención 
Inmediata - CAI

    680.647.627

 YUSIF HABIB MUSTAFA 3 5% 73239723 107993 670.367.627

 DESARROLLO DE CONTRATOS Y OBRAS CIVILES E.U 3 5% 900269227 107995 10.280.000

8018123 Mantenimiento, Adecuación y Dotación de Inspecciones de Policía 
de Jurisdicción del Distrito 3    1.261.544.642

 CONSTRUCTORA CIAD LIMITADA  5%rb 800072489 114083 675.559.488

 CONSTRUCTORA CIAD LIMITADA 3 5% 800072489 114083 585.985.154

ARTICULO SEGUNDO: Declarar fenecidas formalmente las Cuentas Por Pagar constituidas al cierre de las 
vigencias fiscales 2011, que no lograron pagarse por valor de Treinta y Siete Mil Trescientos Trece Millones 
Ochocientos Setenta y Ocho Mil Ochocientos Noventa y Tres  Pesos ML ($ 37.313.878.893), relacionadas a 
continuación:

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

0 TOTAL CUENTAS POR PAGAR y/o RESERVAS     37.313.878.893
10 TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO     355.558.068

11 GASTOS DE PERSONAL     51.148.163

111 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA     37.208.158

11104 PRIMAS LEGALES     15.305.564

111041 de Servicio 1    4.388.342

 EDGAR IVAN CANO MONROY 1 ICLD 7175730 108373 1.886.114

 LUIS FERNANDO CADAVID GARCIA 1 ICLD 8722670 108729 193.811

 JAVIER ANGARITA CASTRILLO 1 ICLD 8534450 108756 133.282

 VANESSA PIÑERES DIAZ 1 ICLD 22657109 110286 126.817

 GLADYS ESTHER CARRASQUILLA ARRIETA 1 ICLD 22499517 112647 381.960

 MARIA EUGENIA GARCIA MOGOLLON 1 ICLD 39757091 113689 1.666.358

111042 de Vacaciones 1    8.226.826

 EDGAR IVAN CANO MONROY 1 ICLD 7175730 108373 2.631.659

 LUIS FERNANDO CADAVID GARCIA 1 ICLD 8722670 108729 805.224

 GLADYS ESTHER CARRASQUILLA ARRIETA 1 ICLD 22499517 112647 1.504.348

 ERNESTINA ROSA CANTILLO GARCIA 1 ICLD 32655929 113584 1.453.372

 MARIA EUGENIA GARCIA MOGOLLON 1 ICLD 39757091 113689 1.832.223

111043 de Navidad 1    2.690.396

 LUIS FERNANDO CADAVID GARCIA 1 ICLD 8722670 108729 118.415

 JAVIER ANGARITA CASTRILLO 1 ICLD 8534450 108756 153.750

 GLADYS ESTHER CARRASQUILLA ARRIETA 1 ICLD 22499517 112647 118.415

 ERNESTINA ROSA CANTILLO GARCIA 1 ICLD 32655929 113584 1.094.406

 MARIA EUGENIA GARCIA MOGOLLON 1 ICLD 39757091 113689 1.205.410

11105 Vacaciones 1    9.297.398

 EDGAR IVAN CANO MONROY 1 ICLD 7175730 108373 172.801

 LUIS FERNANDO CADAVID GARCIA 1 ICLD 8722670 108729 318.879

 JAVIER ANGARITA CASTRILLO 1 ICLD 8534450 108756 1.222.619

 GONZALEZ BORIS 1 ICLD 8680407 110733 877.180



8 Gaceta Distrital N°380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 GLADYS ESTHER CARRASQUILLA ARRIETA 1 ICLD 22499517 112647 2.106.087

 ERNESTINA ROSA CANTILLO GARCIA 1 ICLD 32655929 113584 2.034.720

 MARIA EUGENIA GARCIA MOGOLLON 1 ICLD 39757091 113689 2.565.112

11110 Pagos Directos de Cesantías Parciales y/o Definitivas 1    11.440.381

 OMAR ENRIQUE AHUMADA LOPEZ 1 ICLD 8641558 108755 1.998.748

 LIDA DAYAN ORTIZ PUERTA 1 ICLD 55226879 112136 931.146

 MARTA MARINA CASALINS PAREJO 1 ICLD 22409458 112493 1.231.039

 MARENCO PARDO MANUEL 1 ICLD 8706070 112568 165.543

 GLADYS ESTHER CARRASQUILLA ARRIETA 1 ICLD 22499517 112647 4.353.982

 ERNESTINA ROSA CANTILLO GARCIA 1 ICLD 32655929 113584 1.236.419

 MARIA EUGENIA GARCIA MOGOLLON 1 ICLD 39757091 113689 1.523.504

11112 Bonificación de Recreación 1    1.164.815

 EDGAR IVAN CANO MONROY 1 ICLD 7175730 108373 336.852

 LUIS FERNANDO CADAVID GARCIA 1 ICLD 8722670 108729 103.069

 JAVIER ANGARITA CASTRILLO 1 ICLD 8534450 108756 111.782

 GLADYS ESTHER CARRASQUILLA ARRIETA 1 ICLD 22499517 112647 192.556

 ERNESTINA ROSA CANTILLO GARCIA 1 ICLD 32655929 113584 186.032

 MARIA EUGENIA GARCIA MOGOLLON 1 ICLD 39757091 113689 234.524

113 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS     13.940.005

1134 Servicios Técnicos 1    13.940.005

 PEDRO PABLO SANDOVAL ARIZA 1 ICLD 7436082 108430 950.000

 EDUARDO RAFAEL LASCANO RINCONES 1 ICLD 72342918 108479 190.000

 FRANKLIN ALBERTO CELIN PATIÑO 1 ICLD 72155217 108429 3.800.000

 YACIRA BONETT CORREA 1 ICLD 22646365 112045 900.000

 CARMEN SOFIA IRIARTE ORELLANO 1 ICLD 55226273 112005 900.000

 MARIA LUISA VALENCIA DE COLON 1 ICLD 22428266 112025 2.700.000

 NORA ESTHER IRIARTE ORTIZ 1 ICLD 22658676 112035 900.000

 FREDYS NARVAEZ SILVERA 1 ICLD 72012861 112015 900.000

 JULIO MARIO VANEGAS RODRIGUEZ 1 ICLD 1140814063 111007 5

 CARMEN SOFIA IRIARTE ORELLANO 1 ICLD 55226273 113737 450.000

 MAGALY ISABEL SANTAMARIA RIVERA 1 ICLD 22579767 113757 450.000

 MILENA MARIA RODRIGUEZ OSPINO 1 ICLD 22646487 113764 450.000

 MARIA LUISA VALENCIA DE COLON 1 ICLD 22428266 113760 450.000

 FREDYS NARVAEZ SILVERA 1 ICLD 72012861 113747 450.000

 DORIS RAQUEL BANQUEZ SANCHEZ 1 ICLD 64522000 113742 450.000

12 GASTOS GENERALES     292.868.669

121 ADQUISICION DE BIENES     1.447.487

1212 Materiales y suministros 1    1.447.487

 FRANKLIN JANER NEIRA GUEVARA 1 ICLD 72002158 108491 912.165

 COMERCIALIZADORA JSG LTDA 1 ICLD 900135007 108707 514.603

 KEY MARKET S.A 1 ICLD 830073623 112245 20.049

 PAPELERIA LOS LAGOS LTDA 1 ICLD 860053274 114416 670

122 ADQUISICION DE SERVICIOS     38.939.389

12205 Arrendamientos 1    3.000.000

 EDUARDO  BECERRA CUELLO 1 ICLD 19486741 110025 3.000.000

12208 Viáticos y gastos de Viaje 1    77.106

 Johnny Alberto Villegas Rincon  ICLD 8704345 110841 77.106

12209 Gastos Electorales 1    14.524.341

 PAPELERIA LOS LAGOS LTDA 1 ICLD 860053274 110135 967

 UNION TEMPORAL ADECO BUSSERVI DEL CARIBE S.A.S 1 ICLD 900422156 112696 3.872.000



9Gaceta Distrital N° 380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 TERMO SOLUCIONES S.A 1 ICLD 900183513 113895 10.651.374

12211 OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS     21.337.942

122112 Servicios Contratados-Outsourcing 1    7.144.480

 UNION TEMPORAL GRUPO OCASIONAL LTDA Y SERVICIOS 
Y ASESORIAS S.A 1 ICLD 900346795 108063 1.144.480

 CLAUDIA JANETH ORJUELA ROA 1 ICLD 51895265 107945 6.000.000

122116 Combustibles y Lubricantes 1    14.193.462

 JULIO CESAR SIERRA LOPEZ 1 ICLD 8680727 114216 14.193.462

123 OTROS GASTOS GENERALES     252.481.793

12301 Gastos Varios e Imprevistos 1    54.038.104

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 112120 46.038.104

 KAREN JOHANA CAMACHO DONADO 1 ICLD 44161012 108311 8.000.000

12305 Comunicaciones y Transporte 1    76.140.324

 TRANSPORTES PREMIUM SA 1 ICLD 900063184 112653 6.441.775

 COLVANES S.A.S 1 ICLD 800185306 110212 192.959

 UNION TEMPORAL CADECAR 1 ICLD 900444577 111259 69.505.590

12306 Fotocopias. Heliografias y servicios Complementarios 1    11

 MUNDO CIENTIFICO SAS 1 ICLD 802002769 114303 11

12307 Promocion Institucional 1    20.000.000

 CARACOL PRIMERA CADENA RADIAL COLOMBIANA 
“CARACOL” 1 ICLD 860014923 109073 20.000.000

12315 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN     102.303.354

123153 Edificio Administración Central 1    102.303.354

 ROGER ANTONIO ROYET SIERRA 1 ICLD 92510210 108780 80.057

 CONSTRUCTARA CONSAC LIMITADA 1 ICLD 900081879 108942 38.159.561

 ROGER ANTONIO ROYET SIERRA 1 ICLD 92510210 108781 31.610.382

 INGENIERIA Y SERVICIOS ABC E.U. 1 ICLD 900181076 114438 14.114.862

 FRANKLIN JANER NEIRA GUEVARA 1 ICLD 72002158 114415 18.338.492

13 TRANFERENCIAS CORRIENTES     11.541.236

1301 Mesadas Pensionales 1    565.491

 YOLANDA BARRIGA JARABA  ICLD 22386156 110001 565.491

13061 A ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS     10.975.745

130611 TRANSFERENCIA CONCEJO     6.291.745

1306112 Tranferencia Gastos Generales - Concejo 1    6.291.745

 Concejo Distrital De Barranquilla  ICLD 802003327 108024 221.082

 Concejo Distrital De Barranquilla  ICLD 802003327 114111 310.093

 Concejo Distrital De Barranquilla  ICLD 802003327 114149 302.170

 CONCEJO DISTRITAL DE BARRANQUILLA 1 ICLD 802003327 108380 5.458.400

130612 Transferencia Contraloría 1    4.000.000

 Contraloria Distrital  ICLD 800022773 114249 4.000.000

130613 Transferencia Personería 1    684.000

 Personeria Distrital De Barranquilla  ICLD 802001234 108626 300.000

 Personeria Distrital De Barranquilla  ICLD 802001234 108625 384.000

80 TOTAL INVERSION GENERAL     36.958.320.825

8001 SECTOR EDUCACION     245.092.537

80011 ACCESO Y PERMANENCIA     98.506.498

800114 CONTRATOS CON INSTITUCIONES PRIVADAS PARA LA 
PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO     60.000

80011401
Sostenimiento y Ampliaciòn de la Cobertura por medio de 
Establecimientos No oficiales contratados para prestar el 
Servicio Educativo

5    60.000

 COLEGIO DOMINGO SABIO DE BARRANQUILLA E.U 5 SGPed 900052203 110482 60.000

800115 GASTOS GENERALES     96.241.404



10 Gaceta Distrital N°380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

8001151 ARRIENDO DE INMUEBLES PARA INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES     8.941.404

800115101 Arriendo de Inmuebles para Instituciones Educativas Oficiales 5    8.941.404

 Fe Y Alegria De Colombia  SGPed 860031909 109016 8.941.400

 SINDICATO DE VOCEADORES DE PRENSA DE BARRANQUILLA 
SINVOPRENSA 5 SGPed 900086947 109909 4

8001152 PRESTACION DE SERVICIOS NO MISIONALES     87.300.000

800115201 Servicio de Aseo IED 5    87.300.000

 Alvin Edwin Cantillo Orozco  SGPed 72221831 109470 950.000

 Leonardo Jose Hernandez Teheran  SGPed 72357284 109639 950.000

 BELINDA ROSA CORONADO VELASQUEZ 5 SGPed 32654044 109592 950.000

 EVA MATILDE FLOREZ ESLEGUI 5 SGPed 22479954 109682 950.000

 ELIZABETH GONZALEZ MARTINEZ 5 SGPed 32615556 109733 950.000

 GIOVANNY GALAVIS FRUTO 5 SGPed 8702542 109207 950.000

 CANDELARIA ESTHER SANTANA CASTILLO 5 SGPed 23192570 109754 950.000

 ROSA ANGELINA LOPEZ RAMOS 5 SGPed 32881253 109429 950.000

 ROY FERNANDO GOMEZ FUENTES 5 SGPed 72295684 109255 950.000

 ZENITH ELIANA JIMENEZ JULIO 5 SGPed 32877488 109540 950.000

 ROBERTO ANDRES HERRAN VASQUEZ 5 SGPed 72156076 109667 950.000

 CARMEN ALICIA REYES DE LA OSSA 5 SGPed 22518730 109394 950.000

 MIRIAN ESTHER MARTINEZ PERTUZ 5 SGPed 22461371 109587 950.000

 SANTANDER ARTURO STAND 5 SGPed 8743998 109445 950.000

 LEONARDO GONZALEZ ALTAHONA 5 SGPed 72309289 109186 1.300.000

 CARMEN CECILIA SALGADO PALACIO 5 SGPed 1042429369 111578 2.850.000

 CARMEN DELIA PINEDA OSPINO 5 SGPed 22493545 112289 2.850.000

 ROSA JULIA GALARCIO BRAVO 5 SGPed 22516831 111838 950.000

 CARMEN MARIA GARCIA CAMPO 5 SGPed 32892032 111576 2.850.000

 CANDIDO JULIO RAMIREZ VALENCIA 5 SGPed 9142254 111543 950.000

 ELIZABETH GONZALEZ MARTINEZ 5 SGPed 32615556 112277 2.850.000

 ROSIRIS MARIA TOSCANO JARABA 5 SGPed 32798710 112204 2.850.000

 ALEXANDER ENRIQUE TORRES RAMIREZ 5 SGPed 72195335 112056 1.300.000

 LAUREANO LUNA ALTAMAR 5 SGPed 5029394 111850 950.000

 MACEDONIA CARRETERO PULIDO 5 SGPed 22474688 111749 950.000

 WILLIAN DAVID TORRES NUÑEZ 5 SGPed 1129495538 111639 2.850.000

 SANTANDER ARTURO STAND 5 SGPed 8743998 111853 2.850.000

 CRISTIAN GREGORIO VALLEJO FUENTES 5 SGPed 79577620 111545 950.000

 DARY LUZ GUTIERREZ DEL VALLE 5 SGPed 32584235 112418 2.850.000

 CLAUDIO MARTIN BLANCO MARIANO 5 SGPed 72143181 112282 950.000

 LEONARDO GONZALEZ ALTAHONA 5 SGPed 72309289 112059 3.900.000

 JOHN CHARLES DONADO HOENIGSBERG 5 SGPed 72004856 111722 950.000

 BERTHA DE LA CRUZ ELLES 5 SGPed 22729419 111581 2.850.000

 MARICELA RUIZ HERRERA 5 SGPed 1047039257 112376 950.000

 RICHARD ROBINSON CASTILLO ROMERO 5 SGPed 4008445 112343 2.850.000

 MIRIAN ESTHER MARTINEZ PERTUZ 5 SGPed 22461371 112250 2.850.000

 BREINER RAFAEL OTALORA DE VEGA 5 SGPed 1048274695 111802 2.850.000

 CANDELARIA ESTHER NARVAEZ AGUIRRE 5 SGPed 32892957 111554 2.850.000

 CARMEN MARIA GARCIA CAMPO 5 SGPed 32892032 113614 475.000

 ROSIRIS MARIA TOSCANO JARABA 5 SGPed 32798710 113418 475.000

 ROSA JULIA GALARCIO BRAVO 5 SGPed 22516831 113412 475.000

 BREINER RAFAEL OTALORA DE VEGA 5 SGPed 1048274695 113233 475.000

 EMILSE MARIA ORTIZ GARCIA 5 SGPed 32760197 113070 475.000



11Gaceta Distrital N° 380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 YANIRE CABRERA VILLALBA 5 SGPed 32665573 113446 475.000

 MARIA INES SALAS DE HORTA 5 SGPed 32704115 113335 475.000

 CARMEN ALICIA REYES DE LA OSSA 5 SGPed 22518730 113248 475.000

 ELIZABETH MARIA CHARRIS MACIAS 5 SGPed 49740070 113179 475.000

 DAISY CECILIA MOLINA VILORIA 5 SGPed 22581868 113150 475.000

 CLAUDIO MARTIN BLANCO MARIANO 5 SGPed 72143181 113143 475.000

 SOFIA JANETH QUINTO HERNANDEZ 5 SGPed 32889243 113627 475.000

 BERTHA DE LA CRUZ ELLES 5 SGPed 22729419 113610 475.000

 ALIRIS YANETH NIETO POLO 5 SGPed 32830551 113532 475.000

 SANTANDER ARTURO STAND 5 SGPed 8743998 113477 475.000

 YULIS PATRICIA CERA OJEDA 5 SGPed 55225340 113459 475.000

 NUBIA ESTHER INSIGNARES ANDION 5 SGPed 32698539 113385 475.000

 MACEDONIA CARRETERO PULIDO 5 SGPed 22474688 113308 475.000

 JUANA ISABEL LOPEZ AMADOR 5 SGPed 32889246 113137 475.000

 HUMBERTO RAFAEL NIETO GOENAGA 5 SGPed 72014827 113096 475.000

 MARBEL LUZ RUBIO CAMARGO 5 SGPed 32629580 112779 475.000

 RICHARD ROBINSON CASTILLO ROMERO 5 SGPed 4008445 113501 475.000

 LUZ MARINA GUTIERREZ OME 5 SGPed 32780291 113297 475.000

 BENZUR ANTONIO BARBOSA OJEDA 5 SGPed 72269774 113220 475.000

 ALEX CAMARGO MONSALVE 5 SGPed 72155270 113201 475.000

 BEATRIZ ELENA BOHORQUEZ MONSALVE 5 SGPed 43015636 112746 475.000

 MARI A BERNARDA PUENTES BENAVIDES 5 SGPed 64740502 113623 475.000

 JANIA ESTHER PUPO QUIROZ 5 SGPed 32881501 113618 475.000

 NEBIS MARIA MATTOS GARCIA 5 SGPed 32761703 113498 475.000

 RUBY MARIA RICO ESPINOZA 5 SGPed 22405873 113481 475.000

 CANDIDO JULIO RAMIREZ VALENCIA 5 SGPed 9142254 113237 475.000

 CRISTIAN GREGORIO VALLEJO FUENTES 5 SGPed 79577620 113147 475.000

 ALEXANDER ENRIQUE TORRES RAMIREZ 5 SGPed 72195335 112808 650.000

 SILVANA MARIA LANS MORENO 5 SGPed 1101440895 113476 475.000

 KAREN EDANIS VASQUEZ PRENT 5 SGPed 22586465 113266 475.000

 INGRIS RODRIGUEZ DE LA ASUNCION 5 SGPed 32609014 113664 475.000

 KATTY LEONOR PEREZ MERLANO 5 SGPed 55300440 113621 475.000

 HAISY LIZETH ANNICHIARICO ARDILA 5 SGPed 22520405 113617 475.000

 YENIFER GOMEZ VILORIA 5 SGPed 22581670 113447 475.000

 CARMEN CECILIA SALGADO PALACIO 5 SGPed 1042429369 113251 475.000

 ELIZABETH GONZALEZ MARTINEZ 5 SGPed 32615556 113178 475.000

 REINELL DAVID REYES SALAS 5 SGPed 1045708494 112945 650.000

 LEONARDO GONZALEZ ALTAHONA 5 SGPed 72309289 112911 650.000

 WILLIAN DAVID TORRES NUÑEZ 5 SGPed 1129495538 113630 475.000

 MIRIAN ESTHER MARTINEZ PERTUZ 5 SGPed 22461371 113624 475.000

 NAVIA SOFIA POLO RIQUETT 5 SGPed 32681334 113370 475.000

 DARY LUZ GUTIERREZ DEL VALLE 5 SGPed 32584235 112756 475.000

800117 ATENCION A POBLACION EDUCATIVA CON 
CARACTERISTICAS ESPECIALES     2.205.094

80011702 Atención a Niños, Niñas y Jóvenes con discapacidades físicas     2.205.094

 ASOCIACION DE SORDOS DEL ATLANTICO “ASATLAN” 5 SGPed 890110747 109017 2.205.094

80012 CALIDAD Y PERTINENCIA     130.835.938

800121 AMPLIACION DE LA OFERTA DE EQUIPAMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES     68.850.863

80012102 Mantenimiento, Adecuación y Reparación de los 
establecimientos educativos oficiales 5    45.658.943



12 Gaceta Distrital N°380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 HUMBERTO PERNETT MONTAÑO 5 SGPed 7447377 108852 27.857.310

 C.A. INGENIEROS LTDA. 5 SGPed 802017817 110146 2.338.730

 DIEGO ARMANDO MORENO BERDUGO 5 SGPed 72273731 110271 7.323.620

 JUAN JOSE GALEANO BRUN 5 SGPed 8732134 112571 8.139.283

80012103 Construcción, Ampliación y Adecuación de Establecimientos 
Educativos con Recursos de Ley 21 - Vigencia 2008     414.960

 JORDAN LUBO FRANCO 5 ICLD 72306738 108276 414.960

80012105 Adquisición de Predios para Ampliación de Instituciones 
Educativas 5    22.776.960

 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE BARRANQUILLA Y 
LA REGION CARIBE SA 5 ICLD 800091140 111256 22.776.960

800122 DOTACION DEL SISTEMA EDUCATIVO     2.273.967

8001224 PAGO DE SERVICIOS PUBLICOS A INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS     2.273.967

800122404 Otros     2.273.967

 GASES DEL CARIBE EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
GASCARIBE 5 SGPed 890101691 109896 2.273.967

800123 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA     59.711.108

80012302 Educación Pertinente 5    24.400.000

 FUNDACION UNIVERSIDAD DEL NORTE 5 RCbSGPed 890101681 110759 24.400.000

80012304 Barranquilla Bilingüe 5    29.999.324

 FUNDACION UNIVERSIDAD DEL NORTE 5 RCbSGPed 890101681 111300 29.999.324

80012310
Transporte Escolar para estudiantes prioritariamente 
de los niveles 1 y 2 del Sisben con difícil acceso a los 
establecimientos educativos

    5.311.784

 BUSEXPRESS LIMITADA 5 SGPed 806012364 110219 5.311.784

80013 GESTION EDUCATIVA EFICIENTE     15.750.101

800131 MODERNIZACION DE LA SECRETARIA DE EDUCACION     15.750.101

80013102 Cuota de Administración de la Secretaría de Educación 
Distrital 5    15.750.101

 Olivier Michel Martin Tardy  SGPed 369669 111265 15.750.000

 MUNDO CIENTIFICO SAS 5 SGPed 802002769 112254 101

8002 SECTOR SALUD     23.915.945.737

80021 ASEGURAMIENTO UNIVERSAL     21.677.881.110

800211 RÉGIMEN SUBSIDIADO EN SALUD     21.677.881.110

80021101 Regimen subsidiado Continuidad 11    17.839.853.968

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  E 890102018 110218 164.012.944

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  E 890102018 110218 97.297.842

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  E 890102018 110218 163.153.758

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  E 890102018 110218 158.054.891

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  E 890102018 110218 99.482.506

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  SGPsr 890102018 110218 177.687.881

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  SGPsr 890102018 110218 491.056.143

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  SGPsr 890102018 110218 416.188.216

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  SGPsr 890102018 110218 310.013.307

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 96.635.929

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 80.755.134

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 79.015.905

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 75.041.802

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 102.681.830

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 85.395.590

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 50.160.368

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 73.011.862

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 59.091.344



13Gaceta Distrital N° 380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 102.063.833

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 169.570.732

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 494.996

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 75.974.012

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 213.852.451

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 981.696

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 164.609.671

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 90.815.188

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 124.534.550

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 271.563.063

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 88.607.983

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 50.494.548

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 265.121.338

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 132.686.926

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 213.576.396

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 75.564.361

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 163.809.188

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 81.887.249

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 79.352.677

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 84.735.721

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 86.817.294

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 258.341.033

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 50.479.526

 Alcaldía Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 75.899.869

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 165.512.708

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 51.732.974

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 78.827.066

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 93.086.046

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  RCbE 890102018 110218 214.821.368

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  RCbE 890102018 110218 78.153.617

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  RCbE 890102018 110218 132.686.926

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  RCbE 890102018 110218 87.319.007

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  RCbE 890102018 110218 50.413.598

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  RCbE 890102018 110218 88.820.265

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  RCbE 890102018 110218 262.833.876

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 51.978.647

 Alcaldia Distrital De Barranquilla  ICLD 890102018 110218 86.741.521

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 E 890102018 108284 6.048.103

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 F 890102018 108284 338.407.566

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 ICLD 890102018 109131 1.199.924.653

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 ICLD 890102018 110218 26.924.367

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 Mult 890102018 110218 1.149.234.938

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 RCbE 890102018 110218 44.503.202

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 RCbSGPsr 890102018 110218 1.057.223.596

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 RCu 890102018 110218 1.255.380.670

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 SGPso 890102018 110218 5.614.631.930

 COOSALUD ARS 11 RCbF 800249241 112313 4.075.771

80021102 Regimen Subsidiado Parciales     1.666.009.454

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 F 890102018 110218 1.666.009.454

80021103 Regimen Subsidiado Parciales - Menores de 18 Años     2.172.017.688



14 Gaceta Distrital N°380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA 11 F 890102018 110218 2.172.017.688

80022 SALUD PUBLICA     1.365.823.419

800221 PROMOCION DE LA SALUD CALIDAD DE VIDA     1.365.823.419

80022101 Atención en Salud Infantil y Adolescente 11    66.316.000

 NUEVA TRANSPORTADORA SIGLO XXI LTDA 11 RCr 830018460 113889 40.000.000

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 RCr 899999026 111531 26.316.000

80022102 Atención en Salud Sexual y Reproductiva     78.208.801

 SUBATOURS LTDA 11 SGPsp 800075003 112167 8.801

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 RCr 899999026 111531 34.000.000

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 SGPsp 899999026 111531 44.200.000

80022103 Atención en Salud Oral     115.090.000

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 SGPsp 899999026 111531 115.090.000

80022104 Atención en Salud Mental y Lesiones Violentas Inevitables     183.600.000

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 SGPsp 899999026 111531 183.600.000

80022105 Atención de Enfermedades Transmisibles y Zoonosis 11    56.231.591

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 RCbOF 899999026 111531 21.721.591

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 SGPsp 899999026 111531 34.510.000

80022106 Atención de Enfermedades Crónicas no Transmisibles 11    110.840.000

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 SGPsp 899999026 111531 110.840.000

80022107 Implementación del Programa de Nutrición     105.400.000

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 SGPsp 899999026 111531 105.400.000

80022108 Seguridad Sanitaria y del Ambiente 11    193.800.000

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 SGPsp 899999026 111531 193.800.000

80022109 Vigilancia Epidemiológica 11    4.033.336

 YADIRA DE LA CRUZ GOMEZ 11 OF 22431445 108685 4.033.336

80022110 Gestión Operativa y Funcional del Plan de Salud Pública 11    452.303.691

 UNION TEMPORAL GRUPO OCASIONAL LTDA Y SERVICIOS 
Y ASESORIAS S.A 11 SGPsp 900346795 108062 808.607

 DELLY MARIA GUZMAN MEDINA 11 SGPsp 32736582 111289 250.000

 KATTYA MARGARITA BAQUERO BAQUERO 11 RCar 22466566 109006 26.256.184

 UNION TEMPORAL SALUD 2010 11 SGPsp 900370407 110614 2.575.106

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 E 899999026 111531 207.381.492

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 RCbE 899999026 111531 170.000.000

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 RCbi 899999026 111531 5.488.563

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 RCi 899999026 111531 39.543.739

80023 ATENCION EN SALUD     215.991.207

800231 ATENCION EN SALUD     116.666.573

80023101 Atención a la población pobre y vulnerable no asegurada 11    116.666.573

 ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL JUAN DOMINGUEZ 11 SGPso 802009766 107848 101.292

 KATS WEINGORT Y COMPAÑIA LIMITADA - CLINICA LA 
MERCED 11 SGPso 800094898 107850 5.072.726

 I.P.S CLINICA MAR CARIBE 11 SGPso 819002176 107856 1.643.480

 HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO 11 SGPso 800253167 107849 15.485.846

 ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE 11 SGPso 900042103 107853 258.962

 ESE HOSPITAL LA DIVINA MISERICORDIA 11 SGPso 900196347 107851 49.472



15Gaceta Distrital N° 380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 HOSPITAL FRAY LUIS DE LEON 11 SGPso 819001483 107852 463.538

 HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ 11 SGPso 892399994 108617 1.911.869

 FUNDACION MEDICO PREVENTIVA PARA EL BIENESTAR 
SOCIAL S.A 11 SGPso 800050068 108608 968.730

 CLINICA GENERAL DEL NORTE SA 11 SGPso 890102768 108609 3.647.566

 HOSPITAL SAN JOSE DE MAICAO 11 SGPso 892120115 108618 137.963

 HOSPITAL UNIVERSITARIO  DEL VALLE EVARISTO GARCIA 
E.S.E 11 SGPso 890303461 108622 33.800

 FUNDACION CLINICA  UNIVERSITARIA SAN JUAN DE DIOS 11 SGPso 900123159 108613 150.067

 FUNDACION CAMPBELL 11 SGPso 900002780 108612 210.036

 FUNDACION NUEVA CLINICA CAMPBELL 11 SGPso 900263005 108619 24.075.074

 HOSPITAL MUNICIPAL DE SABANAGRANDE 11 SGPso 802003081 108614 228.226

 ESE HOSPITAL NIÑO JESUS DE BARRANQUILLA 11 SGPso 802006728 108616 2.328.700

 E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE HONDA 11 SGPso 890700666 108621 374.173

 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SANTA CLARA 11 SGPso 860020188 108611 207.903

 ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE 11 SGPso 900042103 108615 3.011.053

 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SINCELEJO E.S.E 11 SGPso 892280033 110423 240.852

 FUNDACION CAMPBELL 11 SGPso 900002780 110414 2.641.535

 HOSPITAL SAN JOSE DE MAICAO 11 SGPso 892120115 110417 65.234

 HOSPITAL SIMON BOLIVAR EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 11 SGPso 800196433 110424 389.781

 KATS WEINGORT Y COMPAÑIA LIMITADA - CLINICA LA 
MERCED 11 SGPso 800094898 110420 967.608

 HOSPITAL LA VICTORIA ESE 11 SGPso 800197177 110421 381.900

 HOSPITAL OCCIDENTE DE KENNEDY TERCER NIVEL 11 SGPso 800196939 110426 68.376

 ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE 11 SGPso 900042103 110416 1.020.814

 HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO 11 SGPso 800253167 111534 35.000.000

 FUNDACION MEDICO PREVENTIVA PARA EL BIENESTAR 
SOCIAL S.A 11 SGPso 800050068 113707 429.554

 ESE HOSPITAL LA DIVINA MISERICORDIA 11 SGPso 900196347 113711 671.673

 HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ 11 SGPso 892399994 113720 127.364

 SAFIMED S.A.S 11 SGPso 823002627 113724 1.310.350

 HOSPITAL SIMON BOLIVAR EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 11 SGPso 800196433 113721 1.328.893

 FUNDACION CLINICA  UNIVERSITARIA SAN JUAN DE DIOS 11 SGPso 900123159 113714 82.879

 HOSPITAL SAN JOSE DE MAICAO 11 SGPso 892120115 113725 1.020.634

 CLINICA GENERAL DEL NORTE SA 11 SGPso 890102768 113708 351.504

 FUNDACION HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL 11 SGPso 890900518 113715 86.171

 ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL JUAN DOMINGUEZ 11 SGPso 802009766 113717 380.720

 ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL CARIBE 11 SGPso 900042103 113722 1.910.341

 ESE HOSPITAL NIÑO JESUS DE BARRANQUILLA 11 SGPso 802006728 113719 4.871.600

 HOSPITAL MEISSEN I I NIVEL E.S.E. 11 SGPso 800220011 113716 377.130

 ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 11 SGPso 800014918 113723 147.937

 HOSPITAL MUNICIPAL DE SABANAGRANDE 11 SGPso 802003081 113718 74.034

 E.S.E CLINICA DE MATERNIDAD RAFAEL CALVO 11 SGPso 806001061 113710 618.740

 CLINICA DEL ROSARIO LTDA 11 SGPso 800134098 113706 1.740.473

800232 ATENCION A POBLACIONES ESPECIALES     99.324.634

80023201 Atención a Inimputables     34.635.000

 VILLA 76 INSTITUTO DE PSICOTERAPIA S.A.S 11 OF 800006690 110933 34.635.000

80023202 Atención a Desplazados 11    64.689.634

 CAJA DE PREVISION SOCIAL DE COMUNICACIONES 
“CAPRECOM” 11 F 899999026 111255 64.689.634

80024 PRESTACION DE SERVICIO DE SALUD CON CALIDAD     656.250.001

800241 MODERNIZACION Y REORGANIZACION DE LA RED PUBLICA 
DISTRITAL     656.250.001



16 Gaceta Distrital N°380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

80024101 Mejoramiento de la Infraestructura Hospitalaria con Recursos 
de la Estampilla Pro-hospitales I y II Nivel de Atención 11    656.250.001

 ASESORIAS INTERVENTORIAS DISEÑO Y CONSTRUCCION 
“AIDCON LTDA” 11 RCu 890115165 110669 656.250.001

8003 SECTOR AGUA     2.260.899.385

80032 CANALIZACION, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ARROYOS     2.260.899.385

800321 CANALIZACION Y LIMPIEZA DE ARROYOS     2.260.899.385

8003215 Transferencia Foro Hídrico Para Proyectos de Saneamiento 
Básico (Diseño y Construcción de Canales Pluviales) 12    2.260.899.385

 FONDO DE RESTAURACION OBRAS E INVERSIONES 
HIDRICAS DISTRITAL FORO HIDRICO 12 SGPa 802024407 112650 2.260.899.385

8004 SECTOR DEPORTE Y RECREACION     4.550.000

80042 BARRANQUILLA DEPORTIVA     4.550.000

800421 MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 
PROPIA DEL SECTOR     4.550.000

80042101 Mejoramiento y Mantenimiento de Infraestructura Propia del 
Sector 58    4.550.000

 Alberto Enrique Natera Quiroz  Bon 8633448 108507 3.600.000

 Arcelio Diaz Zuñiga  Bon 9152818 108558 950.000

8005 SECTOR  CULTURA     125.000.000

80051 BARRANQUILLA CULTURAL     125.000.000

800513 PROYECTOS DE PATRIMONIO CULTURAL     125.000.000

8005133 Salvaguarda  del patrimonio cultural material y los bienes de 
interés cultural de la ciudad 52    125.000.000

 Corporacion Parque Cultural Del Caribe  ESTC 802019360 111983 125.000.000

8007 SECTOR VIVIENDA     5.533.861.002

80073 MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS      2

800731 MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS     2

8007311 Mejoramiento Integral de Barrios en Cooperación Técnica con 
el BID 6    2

 Ci Ambiental Sas  ICLD 817001435 113525 2

80075 OTROS GASTOS EN VIVIENDA     5.533.861.000

800751 PASIVOS EXIGIBLES - VIGENCIAS EXPIRADAS     5.533.861.000

8007511 Pasivos Exigibles - Vigencias Expiradas Banco Inmobiliario 
Proyecto Cayenas 6    5.533.861.000

 Condor S.A Compañia De Seguros Generales  RCrc 890300465 113871 5.533.861.000

8009 SECTOR TRANSPORTE     437.006.681

800902 INFRAESTRUCTURA VIAL     369.383.349

8009022 CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE VIAS     317.367.100

80090221 Ahora es la Calle: Reconstrucción y Reparcheo de Vías y 
Diseño y Construcción de Vías Nuevas 12    302.602.523

 VALORES Y CONTRATOS S.A. 12 ICLD 800182330 110280 158.309.528

 VALORES Y CONTRATOS S.A. 12 ICLD 800182330 110278 144.292.995

80090223 Reconstrucción de Vías y Estabilización de Taludes 12    14.764.577

 UNION TEMPORAL CONSTRUSUELOS-PROYINARQ 12 ICLD 900407629 108694 2.039

 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS LTDA 12 ICLD 802008390 108695 1.390.346

 A CONSTRUIR S.A 12 ICLD 890115406 112592 12.326.490

 INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES DONADO S. EN C. 12 ICLD 800072941 114449 1.033.030

 A CONSTRUIR S.A 12 ICLD 890115406 114448 12.672

8009025 PROGRAMA DE VALORIZACION POR BENEFICIO GENERAL     52.016.249

80090251
Construcción del Puente sobre la Av Circunvalar con Clle 
51B, 2da Calzada de la Circunvalar desde la Calle 51B hasta la 
Cordialidad y la Intersección K9 - Clle 17

12    3.322.957

 SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA 12 Val 891101100 113962 3.322.957

80090255 Adquisición Predial y Reasentamiento 12    48.693.292

 Multillantas Del Caribe Ltda En Liquidacion  Val 800170280 113903 34.317.292

 Parques Y Funerarias S.A  Val 860015300 113926 14.376.000



17Gaceta Distrital N° 380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

800916 COMANDO, CONTROL Y CULTURA DE LA MOVILIDAD     67.623.332

8009161 COMANDO, CONTROL Y CULTURA DE LA MOVILIDAD     67.623.332

80091612 Comando y control del tráfico 59    16.900.000

 Dany Pautt Arrieta  Comp 22518785 111509 1.690.000

 Dany Pautt Arrieta  Comp 22518785 111509 3.380.000

 Eden Rafael Marrugo Ayub  Comp 92532872 111512 3.380.000

 Peggy Leticia Cardenas Muñoz  Comp 22583656 111510 3.380.000

 SASKIA NATALI AGAMEZ LUENGAS 59 Comp 1140815443 111513 3.380.000

 LEONARDO GIL DE LA HOZ 59 Comp 8634648 111508 1.690.000

80091613 Campaña Educativa para la Cultura Vial 59    47.223.332

 Antonio De Jesus Russo De La Cruz  Comp 8755338 110059 1.241.667

 Jaime Enrique Fals Retamoza  Comp 7481214 110088 638.332

 Ricardo Martinez Hernandez  Comp 91277639 111366 603.335

 Victor Hugo Barrios Araque  Comp 72232983 110086 638.332

 Walter Antonio Baena Ariza  Comp 72125921 110042 638.332

 AUGUSTO JOSE PACHECO COMAS 59 Comp 72247600 108933 9.500.000

 KENDY JOHANA ESPAÑA PINTO 59 Comp 22551777 108604 12.000.000

 JAIRO ALBERTO MANOTAS SANCHEZ 59 Comp 1129569895 110703 475.000

 CARLOS FIDEL BARROSO SARMIENTO 59 Comp 12527608 110110 638.332

 GIZEK CAMARGO MORAN 59 Comp 1129580757 108655 9.500.000

 JAIME ENRIQUE FALS RETAMOZA 59 Comp 7481214 110088 100.000

 CARLOS ALBERTO DE LA HOZ HERNANDEZ 59 Comp 72206315 108930 9.500.000

 CARLOS FIDEL BARROSO SARMIENTO 59 Comp 12527608 111479 1.750.002

80091614 Administración y Gestión del Registro Único Nacional de 
Tránsito 59    3.500.000

 Luis Eduardo Castillo Rueda  ICLD 72292594 108415 3.500.000

8010 SECTOR AMBIENTAL     1.482.459.408

80101 SANEAMIENTO DE LA CUENCA ORIENTAL DE 
BARRANQUILLA     12.600.000

801011
PLAN DE SANEAMIENTO CUENCA ORIENTAL DE 
BARRANQUILLA CONVENIO MINAMBIENTE - CRA Y 
DISTRITO

    12.600.000

8010111 Plan de Reasentamiento y adquisición predial     12.600.000

 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE BARRANQUILLA Y 
LA REGION CARIBE SA 12 ICLD 800091140 111146 12.600.000

80102 MEJORAMIENTO AMBIENTAL Y PAISAJISTICO     582.805.401

801021 MEJORAMIENTO AMBIENTAL Y PAISAJISTICO     582.805.401

8010211 Recuperación Ambiental y Paisajística     463.497.067

 ALVARO DE JESUS PALMERA CASTRO 12 RYC 8670201 110032 47.067

 DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO DEL MEDIO 
AMBIENTE 12 RCb 802020018 108935 368.981.176

 DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO DEL MEDIO 
AMBIENTE 12 RYC 802020018 108935 94.468.824

8010212 Seguimiento Ambiental a la Actividad Portuaria     119.308.334

 DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO DEL MEDIO 
AMBIENTE 12 RCi 802020018 112514 83.308.334

 DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO DEL MEDIO 
AMBIENTE 4 Part 802020018 109889 36.000.000

80103 TRANSFERENCIAS DE INVERSION     887.054.007

801031 TRANSFERENCIA MEDIO AMBIENTE     887.054.007

8010311 Transferencia Medio Ambiente - CRA     886.984.006

 CRA CORPORACION REGIONAL AUTONOMA 4 Part 802000339 108057 886.984.006

8010312 Transferencia Medio Ambiente - Damab 4    70.000

 Departamento Tecnico Administrativo Del Medio Ambiente  RCi 802020018 111202 70.000

8010314 Transferencia Foro Hídrico - Subcuenca Arroyos Grande y 
León 4    1



18 Gaceta Distrital N°380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 Fondo De Restauracion Obras E Inversiones Hidricas Distrital 
Foro Hidrico 4 ICLD 802024407 110036 1

8011 SECTOR CENTROS DE RECLUSION     106.150

80111 CENTROS DE REHABILITACION     106.150

801111 ATENCION INTEGRAL A LA POBLACION INTERNA     106.150

8011114 Prestación de Servicios para la Seguridad de los Centros de 
Rehabilitación 3    106.150

 ESTRADA NAVARRO & CIA LTDA 3 ICLD 802011123 112792 106.150

8012 SECTOR PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES     856.000.000

80121 PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES     856.000.000

801211 ACCIONES PARA LA PREVENCIÓN     856.000.000

80121106 Fondo Distrital para la Prevención y Atención de Emergencias 
y Desastres 3    856.000.000

 Fondo Distrital para la Prevención y Atención de Emergencias y 
Desastres  ICLD 900234317 114444 856.000.000

8014 SECTOR ATENCION GRUPOS VULNERABLES - PROMOCION 
SOCIAL     19.205.102

80141 COORDINACION DE LA ATENCION INTEGRAL A GRUPOS 
VULNERABLES     19.205.102

801414 MI VIEJO TAMBIEN CUENTA     18.691.633

8014141 Prevención y Promoción de Centros de Bienestar del Anciano 
y Centros de Vida para la Tercera Edad 8    41.633

 BARING LTDA 8 ESTT 802011821 111432 41.633

8014142 Desarrollo del Programa de Atención Integral a la Tercera 
Edad con el Nivel Nacional y Otros 8    18.650.000

 JUAN CARLOS BUELVAS GARCIA 8 ESTT 72148659 109135 10.000.000

 MANUEL ANTONIO FIGUEROA PEREZ 8 ESTT 8741515 110395 8.550.000

 ALFREDO ANTONIO SANTIAGO SOLANO 8 ESTT 72181143 112796 100.000

801418 ARTICULACIÓN DE ACCIONES PARA LA ATENCIÓN DE LA 
VULNERABILIDAD     513.469

8014181 Dotación y Operación de Hogares de Paso para Habitantes 
de la Calle     513.469

 CONSORCIO HOGAR DE PASO 2010 8 RCb 900340847 109977 513.469

8015 SECTOR EQUIPAMIENTO     142.949.354

80151 MODERNIZACION Y AJUSTE INSTITUCIONAL     93.584.447

801511 DOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE 
LA ADMINISTRACIÓN DISTRITAL     93.584.447

8015111 Adquisición, Mantenimiento, Actualización y Alquiler de 
Hardware y Software 48    1.092.243

 PC COM S.A. 48 ICLD 830044858 110671 1.056.761

 PC COM S.A. 48 ICLD 830044858 113528 35.482

8015313 Renovación Urbana dell Centro de Barranquilla     92.492.204

 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE BARRANQUILLA Y 
LA REGION CARIBE SA 57 Val 800091140 112332 38.178.215

 DISELECSA - DISTRIBUCIONES ELECTRICAS DE SABANAS 
LIMITADA 57 Val 892200328 114434 54.313.989

80153 RECUPERACION AL USO COLECTIVO DEL ESPACIO 
PUBLICO     49.364.907

801531 RECUPERACION DEL ESPACIO PUBLICO     49.364.907

8015316 Recuperación del Espacio Público 57    49.364.907

 Eduardo Caballero Monsalvo  ICLD 8672006 111376 1.267.000

 DAIRO JOSE RAFAEL PEDROZA DIAZ 57 ICLD 8745537 107832 3.000.000

 CONSORCIO DEMOLICION CARIBE 57 ICLD 900456913 112789 31.795.907

 GUSTAVO ALBERTO AREVALO CASTRO 57 ICLD 7481480 111394 6.017.000

 GERMAN ARTURO GONZALEZ OSPINO 57 ICLD 72303491 111390 3.167.000

 MARGARITA ROSA CUNHA CHAMPECA 57 ICLD 32651775 111357 317.000

 RUBEN DARIO RODRIGUEZ CARRILLO 57 ICLD 72341367 111381 1.267.000

 BRIAN ANDRES LINERO PEREZ 57 ICLD 1043931055 111351 1.267.000

 SAMUEL JAVIER CORREA PADILLA 57 ICLD 1140832980 111414 1.267.000



19Gaceta Distrital N° 380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

8017 SECTOR FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL     1.538.509.825

80171 ORDEN EN LA CASA     5.310.000

801701 ORDEN EN LA CASA     5.310.000

8017011 DESARROLLO INSTITUCIONAL     5.310.000

80170115 Implementación de una Estrategia de Gestión por Resultados 
- Prodev - en Cooperación Técnica con el BID 6    5.310.000

 FAST & ABS AUDITORES LTDA 6 RCd 800159484 113978 5.310.000

801704 TRANSPARENCIA DE LA GESTION PUBLICA     1.666.670

8017041 MANEJO DE LAS COMUNICACIONES INSTITUCIONALES     1.666.670

80170416 Producciones Audiovisuales     1.666.670

 DIANA CAROLINA ALVAREZ VARGAS 1 ICLD 1044423445 111970 1.666.670

801707 SOPORTE A LOS SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS     46.942.100

8017071 SOPORTE A SERVICIOS PÚBLICOS     46.942.100

80170712 Actualización de Estratificación de Viviendas en el Distrito de 
Barranquilla (Decreto Dane 0007 de 2010)     46.942.100

 JACQUELIN PATRICIA OROZCO MARTINEZ 6 ICDE 32886584 110968 2.479.960

 ALVARO LOZANO RODRIGUEZ 6 ICDE 5030063 110962 2.479.960

 ALVARO LOZANO RODRIGUEZ 6 ICDE 5030063 110966 4.428.500

 ALVARO LOZANO RODRIGUEZ 6 ICDE 5030063 110972 2.479.960

 BARBARA MARIA ESCUDERO MEZA 6 ICDE 22615375 110970 2.479.960

 ANIBAL SABINO CAÑAS PAEZ 6 ICDE 8712044 110969 2.479.960

 JACQUELIN PATRICIA OROZCO MARTINEZ 6 ICDE 32886584 110958 2.479.960

 EDGAR ROZO ARENAS 6 ICDE 10094058 110967 4.428.500

 BARBARA MARIA ESCUDERO MEZA 6 ICDE 22615375 110964 4.428.500

 ANIBAL SABINO CAÑAS PAEZ 6 ICDE 8712044 110959 2.479.960

 JACQUELIN PATRICIA OROZCO MARTINEZ 6 ICDE 32886584 110965 4.428.500

 ANIBAL SABINO CAÑAS PAEZ 6 ICDE 8712044 110963 4.428.500

 EDGAR ROZO ARENAS 6 ICDE 10094058 110971 2.479.960

 EDGAR ROZO ARENAS 6 ICDE 10094058 110961 2.479.960

 BARBARA MARIA ESCUDERO MEZA 6 ICDE 22615375 110960 2.479.960

801709 MODERNIZACION Y AJUSTE INSTITUCIONAL     283.536.070

8017092 DEFENSA JURIDICA     261.500.000

80170921 Defensa de los Procesos Judiciales 1    261.500.000

 Edgardo Jose Barrios Martinez  ICLD 8757185 108109 18.200.000

 MARGARITA ROSA CORREA MARIN 1 ICLD 42973913 108116 4.500.000

 JOSE AIMER RODRIGUEZ 1 RCar 8677789 110428 72.000.000

 MIGUEL HERNANDO GONZALEZ RODRIGUEZ 1 RCar 2886394 111998 166.800.000

8017093 GESTION TRIBUTARIA     22.036.070

80170931 Desarrollo de la Gestión Tributaria 4    22.036.070

 Henry Forero Jaramillo  ICLD 7470783 110317 200

 IMPRESORES LA LIBERTAD ILL EMPRESA UNIPERSONAL E U 4 ICLD 802013175 108698 90.000

 EDER RAFAEL ARRIETA PEREZ 4 ICLD 8747670 109922 2

 EGM INGENIERIA SIN FRONTERAS S.A.S 4 ICLD 900299228 110676 3.425.868

 IMPRESORES LA LIBERTAD ILL EMPRESA UNIPERSONAL E U 4 ICLD 802013175 110681 18.520.000

801710 SANEAMIENTO FISCAL Y FINANCIERO     1.201.054.985

8017101 DEPURACION Y PAGO DE ACREENCIAS     1.088.150.874

80171012 Demás acreedores 4    1.088.150.874

 CRA CORPORACION REGIONAL AUTONOMA 4 ICLD 802000339 109845 88.150.874

 ING FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS 4 ICLD 800224827 114409 1.000.000.000

8017102 FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES     112.904.111

80171022 Bonos y cuotas partes pensionales     112.904.111



20 Gaceta Distrital N°380-4

Capitulo/
Artículo Descripción del Capitulo/Artículo Dep Tipo F Identif RP Fenecer

 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA 
REPUBLICA “FONPRECON” 2 BYC 899999734 109875 12.461.926

 FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS COLFONDOS 2 BYC 800227940 113553 24.139.000

 ING FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS 2 BYC 800224827 113552 16.524.000

 FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS COLFONDOS 2 BYC 800227940 113538 16.204.000

 PENSIONES DE ANTIOQUIA 2 BYC 800216278 113683 60.619

 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA 
REPUBLICA “FONPRECON” 2 BYC 899999734 113788 30.867.819

 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 2 BYC 899999003 113904 845.498

 FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA 
REPUBLICA “FONPRECON” 2 BYC 899999734 113905 11.801.249

8018 SECTOR JUSTICIA     396.735.644

80181 SEGURIDAD CIUDADANA     396.735.644

801811 SOSTENIMIENTO DE INSPECCIONES Y COMISARIAS DE 
FAMILIA     14.450.004

8018111 Sostenimiento de Inspecciones de Policía y Comisarías de 
Familia 3    14.450.004

 AMELIA DE JESUS ROMERO ARIZA 3 ICLD 32652482 109058 4

 LUZ HELENA REBOLLEDO CASTRO 3 ICLD 32772582 109056 4.000.000

 RICARDO MANUEL LEYVA GUTIERREZ 3 ICLD 72054790 110208 10.450.000

801816 SEGURIDAD CIUDADANA Y PRESERVACION DEL ORDEN 
PUBLICO     382.285.640

8018164 Suministro de Bienes y Servicios para la Seguridad Ciudadana 3    32.285.716

 Jaime Luis Roncallo Ramírez  5% 72288168 110904 2.285.714

 FABIO PINEDA ARAUJO 3 5% 72015741 111503 2

 DAVID EDUARDO JULIAO ESPARRAGOZA 3 5% 72008292 111261 30.000.000

8018165 Fortalecimiento de Frentes de Seguridad y Convivencia 
Ciudadana en el Distrito.     4

 MARIA ALEJANDRA URIBE TORRES 3 5%rb 55302603 110707 4

8018166 Fortalecimiento Institucional de las Comisarías de Familia del 
Distrito en Convenio con la Universidad Autónoma del Caribe     349.999.920

 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 3 5% 890102572 107994 349.999.920

ARTICULO TERCERO: Ordenar identificar en los sistemas contables y presupuestales del Distrito de Barranquilla, 
como fenecidas las cuentas por pagar y las reservas presupuestales a que se refieren los artículos anteriores.

ARTICULO CUARTO. – El presente Decreto  rige a partir de la fecha de su comunicación.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Barranquilla, D.E.I.P., a los tres (03) días del mes de Enero de 2013.

ELSA NOGUERA DE LA ESPRIELLA
Alcaldesa Mayor de Barranquilla



21Gaceta Distrital N° 380-4

Página
en

blanco




